
Nr. 27884
26 mei

2020

Besluit van 12 mei 2020 nr.202000980, houdende benoeming van Minister 

van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties drs. K.H. Ollongren tot 

Vice-Minister-President

Op voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken d.d. 11 mei 2020, kenmerk 
3733951;

Gelet op de artikelen 43 en 44 van de Grondwet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

ARTIKEL I 

1. Met ingang van 14 mei 2020 Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, drs. W. Kool-
mees, te ontheffen van de hoedanigheid van Vice-Minister-President.

2. Met ingang van 14 mei 2020 Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 
drs. K.H. Ollongren te belasten met de hoedanigheid van Vice-Minister-President.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na plaatsing in de Staatscourant en werkt terug tot 
14 mei 2020.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
zal worden geplaatst in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de in dit 
besluit genoemde, de Hoge Colleges van Staat, de Raad van Ministers, de Gevolmachtigde Ministers 
van Aruba, van Curaçao en van Sint Maarten en de ministeries.

’s-Gravenhage, 12 mei 2020

Willem Alexander

De Minister-President,

Minister van Algemene Zaken,
M. Rutte

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 27884 26 mei 2020


	Besluit van 12 mei 2020 nr.202000980, houdende benoeming van Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties drs. K.H. Ollongren tot Vice-Minister-President
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


